[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 437 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o calçamento, com bloquetes, no final da Rua Lourdes Gonçalves dos Santos no bairro Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido trecho da via, que é de terra, reclamam que a falta de calçamento ocasiona vários transtornos, entre eles poeira nos dias de clima seco e lama quando chove, o que também prejudica o tráfego de veículos e pedestres no local.

Sala das Sessões, 1 de Julho de 2014.

	 Braz Andrade

	VEREADOR